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delelse af asyl henholdsvis opholdstilladelse 
af humanitære grunde. 

B. En vurdering af, om Dansk Flygtningehjælp 
bør have adgang til samtaler med frihedsbe- 
røvede asylansøgere og asylansøgere, der 
skal afvises til tredjeland. 

C. En klarlæggelse af spørgsmålet om, hvorvidt 
afhøringer af asylansøgere fortsat bør foreta- 
ges af politiet, eller om denne opgave bør 
henlægges til personale i Direktoratet for 
Udlændinge. 

Der ventes endvidere forslag om ændringer 
som følge af arbejdet i udvalget vedrørende 
udenlandske kvinders integration og retsstil- 
ling. 

Der forventes fremsat forslag til en ændring 
af bestemmelserne i udlændingeloven med hen- 
syn til mulighederne for inddragelse af en med- 
delt opholdstilladelse i de tilfælde, hvor en 
udenlandsk kvinde har været udsat for vold, og 
hvor ægteskabet eller samlivet som følge heraf 
er ophørt. 

Udvalget kortlægger desuden, om der er be- 
hov for nye initiativer bl.a. vedrørende den 
danskundervisning, der tilbydes, samt om der 
er behov for særlige initiativer vedrørende 
udenlandske kvinders deltagelse på arbejds- 
markedet. 

Det er tænkeligt, at udvalgets arbejde også på 
dette punkt vil munde ud i forslag til initiativer, 
som kræver lovændringer. 

Ændring af lov om udlændinge og lov om mid- 
lertidig opholdstilladelse for visse personer fra 
det tidligere Jugoslavien m.v. 

Med henblik på at gennemføre den internatio- 
nale konvention om blindpassagerer, som Dan- 
mark har ratificeret, indføres i udlændingeloven 
en bemyndigelsesbestemmelse, der giver mini- 
steren mulighed for at fastsætte nærmere regler 
om afvisning og udsendelse af blindpassagerer. 

Der kan endvidere blive tale om ændring af 
udlændingeloven som følge af den turnusun- 
dersøgelse af Direktoratet for Udlændinge, der 
skal være afsluttet i begyndelsen af oktober 
1994. 

Endelig påtænkes der i de to love indført en 
adgang til i særlige tilfælde at dække rejseudgif- 
ter samt visse omkostninger forbundet med ud- 
rejsen til et tredjeland, hvortil asylansøgeren el- 
ler personen med midlertidig opholdstilladelse 
har opnået indrejse- og opholdstilladelse. 

I den forbindelse tænkes tillige indført hjemmel 
til dækning af visse omkostninger i forbindelse 
med, at personer fra det tidligere Jugoslavien 
rejser tilbage til hjemlandet. 

Udlændingelovgivningen tænkes også æn- 
dret med henblik på at give hjemmel til evt. ved 
tegning af forsikring at give dækning for skader, 
som asylansøgere og personer med midlertidig 
opholdstilladelse forøver på tredjemands per- 
son eller ting, samt dækning for skader, som 
forøves mod asylansøgeres person eller ting. 

Indenrigsministeriet overvejer løbende beho- 
vet for at iværksætte initiativer med henblik på 
effektivisering af asylsagsbehandlingen. 

Indenrigsministeriet har i den forbindelse be- 
sluttet at fremsætte forslag om ændring af ud- 
lændingeloven med henblik på bl.a. effektivise- 
ring af den såkaldte efterbehandlingsfase i asyl- 
sager, der behandles efter den særlige åbenbart 
grundløs-procedure. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat følgen- 
de forslag: 

Integration af flygtninge og indvaridrere 

Indenrigsministeriet vil i efteråret 1994 med 
henblik på formulering af en samlet politik på 
integrationsområdet iværksætte et udrednings- 
arbejde, der skal afdække integrationsarbejdet i 
forhold til anerkendte flygtninge og indvandre- 
re. Udredningen forventes afsluttet medio 1995. 
Det er muligt, at udredningen vil munde ud i 
forslag til initiativer, som kræver lovændring. 

Integration af personer med midlertidig op- 
holdstilladelse, som får asyl her i landet 

Indenrigsministeriet vil i efteråret 1994 nedsætte 
en arbejdsgruppe med repræsentanter for de re- 
levante myndigheder med henblik på en vurde- 
ring af, på hvilken måde der skal ske en juste- 
ring af det nugældende integrationsprogram, 
når en person med midlertidig opholdstilladelse 
får asyl. 

Det er muligt, at arbejdsgruppens arbejde vil 
munde ud i forslag til initiativer, som kræver 
ændring i lov om midlertidig opholdstilladelse 
til visse personer fra det tidligere Jugoslavien 
m.v. 홢 


